
 

        -----
Βαθμός Ασφαλείας:
Nα διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμ. Προτερ.:

Μαρούσι, 25/11/2020
Αριθμ. Πρωτ. :  Φ15.1/161342/Δ2

                               1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. 
της χώρας. Έδρες τους.

2. Διευθύνσεις Δ.Ε. της χώρας. Έδρες τους.
ΠΡΟΣ : 3. Δημόσια και Ιδιωτικά Γυμνάσια και ΓΕΛ  

της χώρας.
(μέσω των αντίστοιχων Διευθύνσεων Δ.Ε.)

                                                                                         ΚΟΙΝ :   Κολλέγιο Αθηνών
                                                                                                          Ελληνο-Αμερικανικό Εκπαιδευτικό Ίδρυμα

(μέσω της ΔΔΕ Β΄ Αθήνας)

ΘΕΜΑ: «Έγκριση αλλαγής διεξαγωγής ημερομηνιών του Πανελλήνιου Μαθητικού Συνεδρίου των 
Κολλεγίων Αθηνών και Ψυχικού– σχ. έτ. 2020-21».
Σχετικό έγγραφο: το με αρ. πρ 155531/Δ2/13-11-2020 εισερχόμενο έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.

Σε συνέχεια του με αρ. πρωτ. Φ15.1/141880/Δ2/19-10-2020 εγγράφου της Υπηρεσίας μας με θέμα 

«Έγκριση διεξαγωγής Πανελλήνιου Μαθητικού Συνεδρίου των Κολλεγίων Αθηνών και Ψυχικού– σχ. έτ. 

2020-21» και λαμβάνοντας υπόψη τις από 13-11-2020 επιστολές των Διευθυντών/ντριών των Γυμνασίων 

και Λυκείων Κολλεγίου Αθηνών και Κολλεγίου Ψυχικού , σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε την αλλαγή 

ημερομηνιών διεξαγωγής του Πανελλήνιου  Μαθητικού Συνεδρίου με θέμα «Διάλογος ή σύγκρουση 

πολιτισμών; Με αφορμή το ορόσημο των 2.500 χρόνων από τη μάχη των Θερμοπυλών και τη 

ναυμαχία της Σαλαμίνας».

Το εν λόγω Συνέδριο θα διεξαχθεί στις 11 και 12 Φεβρουαρίου 2021 εξ ολοκλήρου διαδικτυακά, 

καθώς ο εν λόγω τρόπος διεξαγωγής είναι ο ασφαλέστερος για όλους τους/τις συμμετέχοντες/ουσες. Οι 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αποστολή  με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ Δ/ΘΜΙΑΣ - ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ,
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ
-----

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : spoudonde@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Βάρλα  Ά. 

Κατσάνου Ζ. 
Τηλέφωνο : 210-34.43.272 

: 210-34.43.314 
Fax : 210-34.43.390

mailto:info@anatolia.edu.gr
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr


τεχνικές λεπτομέρειες και οι αναλυτικές οδηγίες για τη λειτουργία της ηλεκτρονικής πλατφόρμας που θα 

χρησιμοποιηθεί θα σταλούν σε εύθετο χρόνο στις σχολικές μονάδες που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον.

Επισημαίνεται ότι για τη διεξαγωγή του Συνεδρίου θα τηρηθούν απαρέγκλιτα οι όροι και οι 

προϋποθέσεις που αναφέρονται στο  με αρ. πρωτ. Φ15.1/141880/Δ2/19-10-2020 έγγραφο έγκρισής του.

.

Εσωτερική Διανομή:                                                  

1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέως
2. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.                                            
3. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
4. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκ/σης
5. Δ/νση Εκπ/κης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α΄
6. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων                                       

και  Οργάνωσης  Δ.Ε. , Τμήμα B΄

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

      Με εντολή Υφυπουργού
     Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

          ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ


		2020-11-26T14:19:50+0000
	ANNA VARLA




